МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

15 марта 2019 г. № 13-4
г. Юрауск г.Кировск

Об изменении решения
Кировского районного Совета
депутатов от 27 декабря 2018 г.
№ 11-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от
27 декабря 2018 г. № 11-3 «О районном бюджете на 2019 год» следующие
изменения:

1.1. приложение 1 к этому решению изложить в следующей
редакции:

«Приложение 1
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
27.12.2018 № 11-3
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
15.03.2019 № 13-4)

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита районного бюджета

2

(рублей)

Наименование В
ид

И
ст

оч
ни

к

Ти
п

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 19 412,66
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 19 412,66
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 2 951,66
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 9 401 285,14
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 9 398 333,48
Источники, получаемые из других
секторов государственного
управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из
других бюджетов 1 03 02 00
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 97 000,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 -97 000,00
Операции по гарантиям
Правительства Республики Беларусь,
местных исполнительных и
распорядительных органов по
кредитам банков Республики Беларусь

1 08 00 00

Платежи Правительства Республики
Беларусь, местных исполнительных и
распорядительных органов в качестве
гаранта по погашению и
обслуживанию кредитов, выданных
банками Республики Беларусь

1 08 01 00 -220 000,00

Возврат сумм, выплаченных
Правительством Республики Беларусь,
местными исполнительными и
распорядительными органами в счет
выполнения гарантий по кредитам,
выданным банками Республики
Беларусь

1 08 02 00 220 000,00

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 16 461,00
Возврат средств 1 09 02 00 16 461,00
Возврат других бюджетных займов и
иных средств на возвратной основе
внутри страны (за исключением
возвращаемых в фонд национального
развития и инновационные фонды)

1 09 02 03 16 461,00»;

3

1.2. в приложении 6 к этому решению пункты 6-7 изложить в
следующей редакции:

(рублей)
«6. Государственная
программа «Образование и
молодежная политика» на 2016
-  2020 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь от 28 марта 2016 г.
№ 250

6.1. подпрограмма 1
«Развитие системы
дошкольного образования»

Образование Отдел по
образованию,
спорту и
туризму
райисполкома

2 970 356,00

6.2. подпрограмма 2
«Развитие системы общего
среднего образования»

Образование Отдел по
образованию,
спорту и
туризму
райисполкома

7 023 092,00

6.3. подпрограмма 3
«Развитие системы
специального образования»

Образование Отдел по
образованию,
спорту и
туризму
райисполкома

131 095,00

6.4. подпрограмма 8
«Развитие системы
дополнительного образования
детей и молодежи»

Образование Отдел
идеологическо
й работы,
культуры и по
делам
молодежи
райисполкома

703 800,00

Отдел по
образованию,
спорту и
туризма
райисполкома

384 334,00

Итого по подпрограмме 1 088 134,00
6.5. подпрограмма 9
«Обеспечение
функционирования системы
образования Республики
Беларусь»

Образование Отдел по
образованию,
спорту и
туризму
райисполкома

521 302,00

4

Социальная
политика

Отдел по
образованию,
спорту и
туризму
райисполкома

417 575,00

Итого по подпрограмме 938 877,00
6.6. подпрограмма 11
«Молодежная политика»

Социальная
политика

Отдел
идеологическо
й работы,
культуры и по
делам
молодежи
райисполкома

1 376,00

Итого по программе 12 152 930,00
7. Государственная программа
«Культура Беларуси» на
2016 -  2020 годы,
утвержденная постановлением
Совета Министров
Республики Беларусь от 4
марта 2016 г. № 180

7.1. подпрограмма 1
«Наследие»

Физическая
культура, спорт,
культура и
средства
массовой
информации

Отдел
идеологическо
й работы,
культуры и по
делам
молодежи
райисполкома

516 388,00

7.2. подпрограмма 2
«Искусство и творчество»

Физическая
культура, спорт,
культура и
средства
массовой
информации

Отдел
идеологическо
й работы,
культуры и по
делам
молодежи
райисполкома

965 749,00

7.3. подпрограмма 3
«Архивы Беларуси»

Общегосударств
енная
деятельность

Г осударственн
ое учреждение
«Кировский
районный
архив»

27 820,00

Итого по программе 1 509 957,00».

5

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Г.П. Слабодникова